
Dziennik Urzędowy
ces. i król. Komendy powiatowej w Lublinie.

III. ROCZNIK.

C zęść  V. —  w y d a n a  i rozesłana  dnia 15 w rześn ia  1917 r.

TREŚĆ: 50. O g ło sz e n ie  a m n e s t j i .  — 51. Zajęc ie  to w a ró w  b taw atnych .  — 52. Zajęc ie  s i a n a .  —  53 Zajęc ie  z b o 
ża i przetworów m ły n a rsk ich .  — 54. Zajęc ie  p r o s a ,  h reczk i,  s t rączkow ych  o raz  in n y ch  n a s io n .  — 55. 
Zajęc ie  n a s io n  o le is tych .  — 56. Z b ie ran ie  p o k r z y w .— 57. U sz k o d z e n ia  p r z e w o d ó w  te le g ra f icz n y ch  i t e le 
fon icznych .  — 58. P rz y jm o w an ie  k ra jow ców d o  ż a n d a rm e r j i .  — 59. S tacye  psów po l icy jnych .  — 60. Kary.

50.

O głoszenie am neslyi. f
Z p o w o d u  uroczys tośc i  u rodz in  le go  Cesarsk ie j  i Królewskie j Apos to lskiej  Mośc i Na j ja ś 

n ie j s zego  Cesa rza  i Króla Karola 1 og ło sz o n ą  zos t a ł a  n a s t ę p u j ą c a  amnes tya :
O s o b o m  z a s ą d z o n y m  p r a w o m o c n i e  przez  S ą d y  cywi lne  i W ła d z e  a dm in is t r acy j ne  w  d ro 

dze  ad mi n is t racy jn eg o  lub pol icy jnego  p o s tę p o w a n ia  d a ro w u je  s ię  kary  wz g lęd n ie  resz tę kar:
a) jeżeli ka r a  a r esz tu  nie przenos i  3 tygodni ,  a kara  p ien iężn a  kwoty  300  Kor.
b) jeżeli z a s ą d z o n y  odbył  już 3 4 kary  nie p rz e n o sz ą ce j  iVa  roku a z a c h o w y w a ł  się 

do br ze  w  areszcie.
Am nes tya  n ie m a  jed nak  z a s t o s o w a n i a  do z a s ą d z o n y c h  za podbi ja n ie  cen lub prz em yca ni e .
Co do z a s ą d z o n y c h  nie p o d p a d a j ą c y c h  pod przepisy  pod  a) i b) p rzys łu żą  S ą d o m  w z g l ę d 

nie  K o m endz ie  p ow ia to w e j  s t a w ia n ie  i n d y w id u a ln y c h  w n i o s k ó w  o u łas kawienie .



3*

51.

Zajęcie to w a ró w  b law atnych .

Poniżej ogłasza się w całości rozporządzenie c. i k. Wojskowego jeneralnego Guberna
torstwa z dnia 31 maja 1917 r. odnośnie do zajęcia i obowiązku zgłoszenia do sprzedaży to
warów bławatnych wszelkiego gatunku.

Na podstawie §§ 52 i 53 umowy międzynarodowej z dnia 18 października 1907 r. regu
lującej prawa i zwyczaje wojny lądowej, zarządzam, co następuje:

§ 1. Z a j ę c i e .

Przy równoczesnym zakazie wolnego handlu ulegają zajęciu towary blawatne wszelkie
go rodzaju.

§. 2. R o z p o r z ą d z e n i e  t o  d o t y c z y  n a s t ę p u j ą c y c h  o s ó b :

A) Handlarzy, B) Wytwórców, C) Posiadaczy, D) Właścicieli, E) Przechowawców, F) 
Właścicieli domów.

§ 3. T o  r o z p o r z ą d z e n i e  d o t y c z y  n a s t ę p u j ą c y c h  t o w a r ó w :

T o w a r y  b a w e ł n i a n e :

1. Zwykle, gładkie i pojedynczo dziergane, wzorzyste, surowe, bielone, farbowane, dru
kowane lub pstro tkane.

2. Zwykle, gęste, gładkie i pojedynczo dziergane, wzorzyste, surowe, bielone, farbowane, 
drukowane lub pstro tkane.

3. Cienkie, surowe, bielone, farbowane, drukowane i pstro tkane.
4. Najcieńsze.
5. Aksamity i materye rodzaju aksamitów z wyjątkiem wstążek aksamitnych.
6. Tiule, gładkie, surowe, bielone, wzorzyste, farbowane, drukowane i pstro tkane.
7. Towary niciane, trykotowe i szydełkowane, w  całych sztukach, surowe, bielone, far

bowane, drukowane i pstro na sposób pończoszkowy dziane lub szydełkowane.
8. Pończochy, skarpetki i wyroby trykotowe.
9 Nici i włóczki.

T o w a r y  w e ł n i a n e :

1. Sukno na gunie.
2. Wszystkie wełniane towary tkane, a nawet drukowane.
3. Aksamity i materye rodzaju aksamitów, strzyżone lub niesfrzyżone, nawet drukowane.
4. Materyaly trykotowe i szydełkowane w całych sztukach (towar łokciowy).
5. Szale i materyały szalowe.
6. Pilśnie i towary pilśniowe (z wyjątkiem chodnikowych dywanów), drukowane i nie

brukowane.
Towary jedwabne i półjedwabne, z jedwabiu, floretu lub sztucznego jedwabiu bez doda

nia innych maferyałów prządniczych lub w połączeniu z innymi materjałami.
1. Materyały czysto jedwabne.
2. Tiule.
3. Silna materya jedwabna na wyrób towarów galanteryjnych.
4. Tkaniny czysto jedwabne, gładkie, modne, niefarbowane, farbowane, drukowane i 

pstro tkane.
5. Aksamity i materye rodzaju aksamitów (strzyżone lub niestrzyżone).
6. Towary trykotowe i szydełkowane w całych sztukach (towar łokciowy).

T o w a r y  k o n f e k c y j n e :
■

Ubrania, bielizna -i inne przedmioty szyte z materyi.



39

§ 4 .  O b o w i ą z e k  z g ł o s z e n i a .

Wszystkie w  § 2. wym ienione osoby są obowiązane do dnia 15 lipca 1917 r. w  ich po
siadaniu znajdujące się, w  § 3 tego rozporządzenia wyszczególnione towary bławatne zgłosić 
we w łaściw e j Komendzie pow iatowej. Obowiązek zgłoszenia rozciąga sią na:

Zapasy towarów bławatnych znajdujące się u kupców, ponad 250 arszynów z jednego 
gatunku, oraz ponad 1000 arszynów, składających się z w ięcej gatunków. Odnośnie do tow a
rów konfekcyjnych ponad 100 sztuk ubrań. W szyscy inn i mają zgłosić swoje zapasy, o ile 
posiadają w ięcej niż 25 arszynów towarów  bławatnych lub 10 sztuk nowych ubrań kon
fekcyjnych.

Posiadacze domów, w  których tego rodzaju towary są przechowane, a których posiada
cze łub w łaścicie le są nieznani z miejsca pobytu, mają o tern donieść w  krótkie j drodze do 
Komendy pow iatowej.

Formularze arkuszy zgłoszeń w  odpowiedniej liczbie można dostać u W ładzy m iejscowej 
lub w  Komendzie pow iatowei.

Zgłoszenie pow inno nastąpić w  przepisanym term inie we w łaściw e j Komendzie pow iatow ej.

§ 5 .  A u t o m a t y c z n e  u w o l n i e n i e  z p o d  z a j ę c i a  z g ł o s z o n y c h  z a p a s ó w .

Handlarze począwszy od drugiej kategoryi w  dół, o ile zgłoszony zapas w ynosi do 1C,000 
arszynów, otrzym ują 10%, wyżej 10,000, 5 %  tow arów  bławatnych i 100 ubrań dla drobnego 
handlu.

Dalsze uwolnienie z pod zajęcia może nastąpić na podstawie należycie uzasadnionego 
podania wniesionego do W. ]. G. (Centrali Surowców) i w  takich wypadkach będą wydane 
poświadczenia zw o ln ien ia  z pod zajęcia.

§ 6 .  O b o w i ą z e k  p r z e d ł o ż e n i a  , o f e r t y :

W szelkie osoby, których to rozporządzenie dotyczy, są obowiązane znajdujące się w  ich 
posiadaniu, a ulegające zajęciu tow ary bławatne, zaofiarować do kupna c. i k. W. j. G. (Cen
tra li Surowców), a to na formularzach nabytych u W ładzy m iejscowej albo u Komendy po
w iatow ej przy równoczesnem przedłożeniu w zorów .

Przedłożenie oferty ma nastąpić najpóźniej do dnia 15 lipca 1917 r. w  odnośnej i w ła śc i
wej Komendzie pow iatowej.

§ 7 .  U p r a w n i e n i e  d o  z a k u p n  a.

Uprawnionym i do zakupna są ustanowione przez c. i k. W. ]. G. kom isye zakupujące to
w ary bławatne, które będą urzędować w  miejscach odbioru towarów.

§ 8. Z a p ł a t a .

Oznaczone przez Komisyę zakupującą towary bławatne ceny za odebrane tow ary będą 
normowane stosownie do kon junktu ry handlowej i będą w ynos iły  przynajm niej trzykrotną ce
nę tych towarów, jaka była w  czasie pokoju.

Zapłata za objęte tow ary bławatne nastąpi zaraz na podstawie nakazów zapłaty w  tej 
kasie, na którą ten nakaz opiewa.

§ 9. O b r ó t .

W szelki obrót towaram i b ław alnym i wyszczególnionym i w  § 3 jest zakazanym, a w yw óz 
tychże może nastąpić ty lko na podstawie zezwolenia c. i k. W. ]. G. (Centrali surowców.)

§ 10. P r z y s z ł e  z a o p a t r z e n i e  m i e j s c o w e j  l u d n o ś c i  w  t o w a r y  b ł a w a t n e .

Przyszłe zaopatrzenie m iejscowej ludności w  towary bławatne, a w  szczególności po w y 
czerpaniu się zapasów u drobnych handlarzy, przekazuje się Polskiej Centrali Handlowej w  
Radomiu, która jest obowiązaną dostarczone jej przez c. i k. W. j. G. towary bławatne, w  
swoich sklepach filia lnych  zaofiarować do kupna m iejscowej pudności w  całym obrębie Guber- 
n ji W. J. G. Centrala surowców poczyni zarządzenia co do przyrzydzielenia odpowiednich ilości 
tow arów  bławatnych drobnym kupcom.



40

Ceny za towary bławatne oznacza Centrala Surowców c. i k. W. ]. G., a dotrzymanie tych 
cen będzie kontrolowane.

§11 .  W y d a n i e  n o w y c h  k a r t  h a n d l o w y c h .

Nowe upoważnienia handlowe będą wydane tylko tym osobom, które się trudniły han
dlem towarów blawatnych jeszcze przed rokiem 1914.

§12 .  N a d z ó r  i z a ł a t w i a  n i e  s p o r ó w .

Wszelkie spory rozstrzyga właściwa Komenda powiatowa po przesłuchaniu dwóch rze
czoznawców i jednego zastępcy gminy, w której znajdują się zapasy towarów, a ostatecznie 
Centrala Surowców c. i k. W j. G., do której ewentualne doniesienia i zażalenia wnosić należy.

§13 .  P o s t a n o w i e n i a  k a r n e .

Kto wykracza przeciwko przepisom tego rozporządzenia lub wzywa i pobudza do takich 
wykroczeń, będzie karany aresztem do 6 miesięcy lub grzywną do 10,000 koron, które to kary 
mogą być zastosowane albo osobno albo łącznie.

Oprócz tego należy orzec przepadek towarów blawatnych bez żadnego wynagrodzenia i 
bez postępowania sądowego za dozwoleniem c. i k. Woj. jen. Gub.- (Centrali Surowców).

§ 14. C z a s  w e j ś c i a  w z a s t o s o w a n i e .

Niniejsze rozporządzenie nabiera mocy obowiązującej z dniem ogłoszenia.

Lublin, dnia 31 maja 1917.
SZEPTYCKI m. p. 

jeneral-major.
52.

L. A. Nr. 3946 17.
Z a j ę c i e  s ia n a .

Według rozporządzenia jeneralnego Gubernatorstwa W. S. Nr. 77175.17 i na podstawie 
rozporządzenia z dnia 11. czerwca 1916 roku Arkusz 61. dotyczącego spożytkowania zbiorów 
rolnych, jakoteż przeprowadzenia rozkazu z dnia 23. VI. 1917. roku Arkusz 58. dotyczące
go Rady gospodarczej Krajowej ogłasza się co następuje:

§ 1.  Z a j ę c i e .

Cały zbiór siana z r. 1917 zajmuje się na rzecz Zarządu wojsk.
Pod sianem rozumie się wszelkie rodzaje siana, jakie w c. i k, austr. węg. Obszarze 

Okupowanym się trafiają, a mianowicie siano łąkowe pierwszego pokosu, potraw czyli otawę. 
siano z wszystkich odmian koniczyny, lucerny, seradeli, esparsetty i mieszanki jak również 
i odpadki tychże (plewy z koniczyny, wytrząski i t. p.)

§ 2.
Następstwem zajęcia jest, że przeróbka, zużytkowanie na karmę czy też dla innych ce

lów, jakoteż dobrowolna lub wymuszona sprzedaż wzgl. kupno zajętych płodów są zabronione 
o ile w  tern rozporządzeniu lub też przez osobne przepisy nie zostaną wydane inne zarządzenia

Interesy zawarte wbrew temu zakazowi są nieważne.
Dotyczy to również umów o kupno wzgl. sprzedaż zawartych przed wejściem w życie 

niniejszego rozporządzenia, o ile jadnakowoż nie zostały już wykonane.

§ 3.

Zajęciu nie podlegają ilości potrzebne na wyżywienie własnych koni i bydła producenta 
jak również jego oficjalistów i czeladzi przy zachowaniu norm maksymalnych co do spożycia 
paszy, przepisanych osobnem rozporządzeniem.



41

Zaopatrzenie w siano właścicieli bydła i koni, którzy nie są rolnikami względnie ro ln i
ków którzy swego zapotrzebowania ustalonego na podstawie przepisanych norm spożycia nie 
są w możności pokryć sianem własnej produkcyi -  zostanie unormowane osobnem rozporzą
dzeniem.

§ 5. O d b i ó r .

Do odbioru w myśl § 1. zajętych produktów jest na obszarze j. G. W. z wyjątkiem ob
wodów, Chełmskiego, Hrubieszowskiego i Tomaszowskiego uprawnioną wyłącznie Polska 
Centrala Paszy w Lublinie wzgl. jej filje powiatowe i zastępcy.

Właściciel zajętych produktów jest obowiązany sprzedać swoje zapasy P. C. P. wzgl. jej 
zastępcom.

P. C. P. jest obowiązana zakupić wszelkie niniejszem zajefe produkty o ile te znajdują 
sie w takim stanie iż wedle ogólnie przyjętych norm mogą być użyte na pasze. Sposób od
bioru w obwodach, chełmskim, hrubieszowskim i tomaszowskim zostanie uregulowany osob
nymi rozporządzeniami.

§ 6. O b o w i ą z e k  z g ł o s z e n i a .

Zajęte ilości obowiązani są właściciele większych posiadłości wprost, mniejszych posiad
łości za pośrednictwem naczelnika gminy w sposób przepisany najpóźniej do dnia 31. paź
dziernika 1917 zgłosić do odstawy w P. C. P. (filji powiatowej) wzgl. przed rozpoczęciem 
czynności urzędowych przez nią w odnośnej Komendzie obwodowej (oddz, roln.)

Zgłoszenie ma zawierać:
1. Nazwę miejscowości i gminy
2. Nazwę właściciela
3. Rodzaj i ilość siana
4. Miejsce przechowania
5. Podpis uprawnionego do rozporządzenia produktem jak również podpis sołtysa lub 

Wójta stwierdzający, iż podane daty są prawdziwe.
P. C. P. wyda i wyśle zgłaszającym najpóźniej do dnia 31. listopada 1917. potwierdzenie 

odnośnego zgłoszenia.

§ 7. C e n y.

P. C. P. jest obowiązaną płacić przy odbiorze za zajęte produkfa następujące ceny: 
za siano nieprasowane. . . . . . . . K 1 2 .-
„ koniczynę nieprasowaną  ............................................................ K 1 5 .-
„ siano prasowane ........ .................................................................K 1 4 .-
„ koniczynę prasowaną . . . . . . . K 17. -  za 1 cm

Pod sianem z koniczyny rozumie się siano wszelkich gatunków koniczyn, z lucerny, 
esparsety i seradelli; pod sianem pozostałe rodzaje siana jak również odpadki siana koniczynnego-

Ceny rozumieją się loco miejsce produkcyi z tern zastrzeżeniem, że producenci są obo
wiązani w  obrębie promienia do 3 kilometr, dostawiać siano własnemi furmankami bez oso
bnego wynagrodzenia do miejsca prasowania wzgl. odbioru wyznaczonego każdocześnie przez 
PCP. W razie niemożności uskutecznienia tego własnemi furmankami lub też odmowy ze 
strony producenta ma gmina dostarczyć furmanki za wynagrodzeniem po 30 halerzy za jeden 
q metryczny i km. Powstałe stąd koszta przewozu odciąga się od ceny.

Za ilości w myśl postanowień § 5 prawidłowo do odstawy zgłoszone wypłaci PCP. przy 
odbiorze dodatkową premię w wysokości 50 halerzy za każdy q metr.

W razie gdyby PCP. do dnia 31. marca 1918. nie odebrała prawidłowo zgłoszonego do
odstawy produktu otrzymuje właściciel tegoż przy odbiorze od PCP. oprócz ceny podstawowej 
i premii dodatkowo po 50 halerzy za każdy q jako wynagrodzenie za przetrzymanie.

§8. P r z y m u s  o d s t a w y .

W razie gdyby właściciel wzgl. uprawniony do rozporządzenia wzbraniał się sprzedać



42

swoje z a j ę t e  zapasy PCP. ma odnośna Komenda powiat -  definitywnie rozstrzygnąć o obowiąz
ku oddania tejże i w razie potrzeby zarządzić przymusowe ich odebranie.

Odnośny właściciel traci w  tym wypadku prawo do premii wzgl. dodatku za przecho
wywanie w § 7 naznaczonych.

§ 9 .  P o s t a n o w i e n i a  k a r n e .

Przekroczenia powyższego rozporządzenia lub przepisów na ich podstawie wydanych 
karane będą według § 10 rozp. z dn. 11. czerwca 1916. Dz. rozp. Nr. 61. dotyczącego zużyt
kowania zbiorów rolnych albo według § 2 rozp. z dnia 21. łutego 1917. Nr. 29 dotyczącego
środków karnych przeciw podbijaniu cen i naruszeniu obowiązków dostawy.

§ 10. Wejście w życie.

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Lublin, dnia 1 lipca 1917.

53.
L. A. Nr. 4024 17.

Zajęcie zboża i p rze tw o ró w  m łynarskich .
Poniżej ogłasza się w całości rozporządzenie Gen. Gub. Wojsk z dnia 3 lipca 1917 W 

S. Nr. 76183|17.
Na podstawie rozporządzenia z dnia 22 czerwca 1917, Nr. 57 Dz. rozp. wzgl. rozporzą

dzenia z dnia 11 czerwca 1916 r. Nr. 61 Dz. rozp. dotyczącego zużytkowania zbiorów rolnych,
oraz w przeprowadzeniu rozporządzenia z dnia 23 czerwca 1917 r. Nr. 58 Dz. rozp. dotyczące
go Krajowej Rady Gospodarczej zarządza się co następuje:

t
§ 1. Z a j ę c i e .

Zboże, (pszenica, żyto, jęczmień, owies i mieszanka) pochodzące ze zbioru roku 1917, o- 
raz uzyskane zeń przetwory młynarskie wszelkiego rodzaju, jakoteż wszelkie resztki zeszłorocz
nych zapasów tych produktów, zajmuje się na rzecz Zarządu wojskowego. Za mieszankę, w 
myśl niniejszego rozporządzenia uważa się poszczególne rodzaje zboża zmieszane ze sobą, 
lub z nasionami roślin strączkowych.

§ 2 .  S k u t k i  z a j ę c i a .

Następstwem zajęcia jest, że przeróbka, zużytkowanie na żywność i karmę, jakoteż sprze
daż względnie kupno zajętych płodów jest zabronionem, o ile w tern rozporządzeniu lub 
w  osobnych przepisach nie zostaną wydane inne zarządzenia.

Interesa, zawarte wbrew zakazowi są nieważne, również jak i umowy, zawarte przed 
wejściem w życie niniejszego rozporządzenia (§ 11 i 12 rozp. z dn. 11/6. 1916 Nr. 61 Dz. rozp.

§ 3. W y j ą t k i .

Zajęciu nie podlega zboże potrzebne producentowi
a) do siewu w jego własnem gospodarstwie,
b) do wyżywienia własnego, oraz dla domowników, oficyalistów i czeladzi.
c) na wykarmienie bydła własnego, tudzież należącego do oficjalistów i czeladzi, a to 

w  granicach norm maksymalnych przepisanych osobnem rozporządzeniem.

§ 4 .  O b o w i ą z e k  z g ł o s z e n i a .

Właściciel produktów, zajętych na mocy § 1 obowiązany jest, na wezwanie Komendy po
wiatowej lub organów do tego ustanowionych, zgłosić zapasy tychże z podaniem ilości i m iej
sca przechowania, oraz dla sprawdzenia przedłożonego zgłoszenia zezwolić na zwiedzenie bu
dynków gospodarczych, składów i innych lokali, oraz na wgląd w zapiski gospodarcze wzgl. 
handlowe, jakoteż udzielić na żądanie wszelkich informacyi.



43

§ 5 .  O b o w i ą z e k  o d s t a w y .

U s t a l e n i e  i l o ś c i  z b o ż a ,  m a j ą c e j  s i ę  p o z o s t a w i ć  p r  od u c e n t o -  
wi ,  j a k o . t e ż  p r z e p i s a n e j  d o  o d s t a w y .  P a s z p o r t  z b o ż o w y .

Producent obowiązany jest do oddania wszelkich zajętych zapasów zajętych na mocy § 1 
z zachowaniem przepisanych terminów.

Do odbioru tych zapasów przeznaczoną jest w obrębie c. i k. Jen. Gub. Wojsk, z wyjąt
kiem powiatów: chełmskiego, hrubieszowskiego i tomaszowskiego w myśl art. VII. rozp. z dnia 
23. 6. 1917 Dz. rozp. Nr. 58 dotyczącego Krajowej Rady gospodarczej -  Polska Centrala Zbo
żowa. Aż do podjęcia działalności tej Centrali służą do odbioru magazyny zbożowe zarządu 
wojskowego.

Do wyznaczenia ilości zboża, która ma być pozostawioną producentowi powołaną jest 
komisya powiatowa wzgl. gminna.

Komisja ta wpisuje ustalone ilości oraz przepisane terminy odstawy, do paszportu 
zbożowego, (art. VIII i IX rozporządzenia z dnia 23 czerwca 1917 Dz. rozp. Nr. 58). Sposób 
odbioru zapasów zajętych w powiatach: chełmskim, hrubieszowskim i tomaszowskim ustalony 
zostanie osobnymi zarządzeniami.

§ 6 .  C e n y  o d b i o r u .

Dla zboża dobrowolnie oddanego przez producentów ustanawia się następujące ceny: 
Pszenica . . . 54 K. 60 h.
Żyto . . . 48 K. 30 h.
jęczmień . . .  „
O w i e s ..........................................
mieszanka .

Ceny powyższe obowiązują od 15 lipca 1917 r. i rozumieją się za 100 kg. netto, loco 
magazyn. Odnoszą się do towaru dobrego, suchego, odpowiadającego przeciętnej jakości zboża, 
wyprodukowanego w obrębie c. i k. austr.-węg. okupacyi.

Przy gorszej jakości może nastąpić odpowiednie obniżenie ceny, które jednak nie może 
wynosić więcej niż 15°|o każdoczesnej ceny odbioru. Jeżeli odległość magazynu odbioru od 
miejsca produkcyi wynosi więcej niż 7 km, w takim razie należy się producentowi prócz po
wyższej ceny wynagrodzenie za odstawę, którego wysokość unormowaną będzie osobnemi 
zarządzeniami.

Za zboże, które producent odda ponad przepisaną ilość oraz za zboże, dostarczone do 
siewu, należy się dodatek do ceny który unormowany zostanie osobnem zarządzeniem.

§ 7 .  N o r m y  z u ż y c i a .  R o z d z i a ł  z g r o m a d z o n y c h  z a p a s ó w .

Normy zużycia dla osób, uprawnionych do zaopatrzenia (nieproducentów) oraz rozdział 
nabytych zapasów ustalone zostaną osobnemi zarządzeniami.

§ 8. P r z e m i a ł .

Na wniosek wydziału wykonawczego Kraj. Rady gosp. udzieli Komenda powiatowas po
szczególnym młynom pozwolenia puszczenia ich w ruch, zarządzi potrzebne środki kontrolne, 
inne zaś młyny zamknie.

Młyny zamknięte mają prawo do odszkodowania, którego wysokość ustali Kraj. Rada 
gosp. a które wypłacać będzie Polska Centrala Zbożowa.

Zasady kontroli młynów, normy przemiału, zapłata za mielenie, oraz ceny przetworów 
ustalone zostaną osobnemi zarządzeniami.

W sprawie przemiału w powiatach: chełmskim, hrubieszowskim i tomaszowskim wydane 
zostaną osobne zarządzenia.

§ 9 .  Ś r o d k i  p r z y m u s o w e .

Jeśli właściciel produktów, zajętych na mocy § 1 wzbrania się przed oddaniem tychże w



44

przepisanej ilości i w przepisanych terminach, lub nie posiada środków potrzebnych do w y
konania młocki wzgl. odstawy w takim razie może Komenda powiatowa przeprowadzić młoc
kę wzgl. odstawę w drodze przymusowej na koszt i niebezpieczeństwo właściciela, użyć do 
tego celu jego zabudowań i wszelkich środków pomocniczych jego gospodarstwa, jakofeż przy
dzielić przymusowe siły robocze w myśl § 4. rozp. najw. Wodza armii z dnia 3 czerwca 1916 
Nr. 54 Dz. rozp. dotyczącego robót przy uprawie pól i żniwach. W razie zarządzenia dostawy 
przymusowej mogą być ceny odbioru unormowane w § 7, obniżone aż do połowy. Sposób 
postępowania przy dostawach przymusowych zostanie ustalony osobnemi zarządzeniami.

Komenda powiatowa może zarządzić młockę wzgl. odstawę w drodze przymusowej także 
przed upływem przepisanych terminów odstawy, o ile to okazuje się niezbędnym dla zaopa
trzenia ludności lub o ile zachodzi niebezpieczeństwo nieprawnego zużycia zajętych produktów.

§ 10. P o s t a n o w i e n i a  k a r n e .

Przekroczenia powyższego rozporządzenia lub przepisów wydanych na ich podstawie ka
rane bedą według §§ 10 i 11 rozp. z dnia 11 czerwca 1916 Dz. rozp. Nr. 61 dotyczącego zu
żytkowania zbiorów rolnych albo według § 2 rozp. z dn. 21 lutego 1917 Nr. 29 dotyczącego 
środków karnych przeciw podbijaniu cen i naruszeniu obowiązków dostawy.

§ 9 .  T e r m i n  w e j ś c i a  w ż y c i e .

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Równocześnie znosi się rozporządzenie c. i k. Jen. Gub. Wojsk, z dnia 19 VII. 1916 Dz. 

rozp. Nr. 66.
Lublin, dnia 8 lipca 1917 r.

54 .
L. A. 4120 17.

Zajęcie prosa, hreczki, s trączkow ych o raz  innych nasion.
Na podstawie rozporządzenia z dnia 22. czerwca 1917 Dz. rozp. Nr. 57 względnie rozpo

rządzenia z dnia 11 czerwca 1916 Dz. rozp. Nr. 61, dotyczącego zużytkowania zbiorów rolnych, 
oraz w przeprowadzeniu rozporządzenia z dnia 23, czerwca 1917. Dz. rozp. Nr. 58 dotyczące
go Krajowej Rady Gospodarczej zarządza się co następuje:

§ 1. Z a j ę c i e .

Ziarno prosa, hreczki, bobiku, grochu, peluszki, wyki, łubinu, bobu, fasoli, soczewicy, na
siona roślin okopowych i pastewnych wszelkiego rodzaju, nasiona koniczyn, traw i warzyw 
wszelkiego rodzaju, pochodzące ze zbioru roku 1917, jakoteż wszelkie zapasy powyższych
nasion, pozostałe z roku poprzedniego, zajmuje się na rzecz Zarządu wojskowego.

§ 2 .  S k u t k i  z a j ę c i a .

Następstwem zajęcia jest zakaz przeróbki, dowolnego użytkowania na żywność i karmę 
jakoteż sprzedaży względnie kupna zajętych płodów o ile w tern rozporządzeniu lub też za-
pomocą osobnych przepisów nie zostaną wydane inne zarządzenia.

Interesa, zawarte wbrew temu zakazowi są nieważne również jak i umowy, zawarte 
przed wejściem w życie niniejszego rozporządzenia (§ 11 i 12 rozporządzenie z dnia 11.V1. 
1917 Dz. rozp. Nr. 61).

§ 3. W y j ą t k i .

Zajęciu nie podlegają:
a) Nasienie, potrzebne producentowi do siewu w jego własnem gospodarstwie.
b) Ilości, które producent przeznacza jako żywność dla siebie i swych domowników, 

oficyalistów i czeladzi jakofeż jako karmę dla bydła własnego tudzież bydła swych oficyalistow 
i czeladzi, przyczem winien stosować się do ewentualnych norm zużycia, jakieby zostały usta
nowione osobnemi zurządzeniami.



45

§ 4. Obowiązek zgłoszenia.

Właściciel produktów, zajętych na mocy § 1 jest obowiązany na wezwanie komendy po
wiatowej lub organów do tego ustanowionych zgłosić zapasy tych produktów z podaniem 
ilości, rodzaju i miejsca przechowania; również dla kontroli przedłożonego zgłoszenia zezwolić 
powołanej władzy na zwiedzenie budynków gospodarczych, składów i innych lokali, oraz na 
wgląd w zapiski gospodarcze wzgl. handlowe, jakoteż udzielić na żądanie wszelkich informacji.

§ 5. O d b i ó r .
Producent zobowiązany jest do oddania wszystkich zapasów nasion, zajętych w myśl 

§ 1. a nie przeznaczonych po myśli § 3 do zużycia we wiasnem gospodarstwie,
Do odbioru tych zapasów przeznaczoną jest w obrębie c. i k. jen. Gubernatorstwa wojsk,

z wyjątkiem powiatów chełmskiego, hrubieszowskiego i tomaszowskiego w myśl art. VII.
rozp. z dnia 23.6 1917 dotyczącego krajowej Rady gospodarczej, Polska Centrala Rolnicza.

Sposób odbioru zajętych zapasów w  wyżej wymienionych 3 powiatach unormowany zo
stanie osobnemi zarządzeniami.

§ 6. Ceny  i p o s t a n o w i e n i a  h a n d l o w e .  Z u ż y t k o w a n i e  i r o z d z i a ł .

Ceny, normy dotyczące obrotu handlowego nasionami wymienionemi w § 1. jakoteż spo
sobu ich rozdziału i zużytkowania zostaną unormowane osobnemi zarządzeniami.

§ 7. Ś r o d k i  p r z y m u s o w e .

jeśli w łaściciel nasion zajętych na mocy § 1. wzbrania się przed oddaniem tychże, mimo 
iż nie są one przeznaczone na pokrycie własnego zapotrzebowania w myśl § 3 lub nie po
siada środków potrzebnych do wykonania młocki wzgl. odstawy, w takim razie Komenda pow. 
jest uprawnioną do przeprowadzenia młocki wzgl. odstawy w drodze przymusowej na koszt 
i niebezpieczeństwo właściciela; do tego celu może użyć jego zabudowań i wszelkich środków 
pomocniczych jego gospodarstwa, jakoteż przydzielić przymusowe siły robocze w myśl § 4 
rozp. Nacz. Wodza Armii z dnia 3. czerwca 1916. Nr. 54 dotyczącego robót przy uprawie pól 
i żniwach.

Sposób postępowania przy dostawach przymusowych i ceny nasion dostawionych w ten 
sposób zostaną w danym razie ustalone osobnemi zarządzeniami.

§ 8 .  P o s t a n o w i e n i a  karne.

Przekroczenia powyższego rozporządzenia, lub przepisów, wydanych na ich podstawie, 
karane będą grzywnami i aresztem przewidzianemi w § 10. rozp. z dnia 11. czerwca 1916 
(Dz. rozp. Nr. 61 dotyczącego zużytkowania zbiorów rolnych) przyczem dla prowadzenia
śledztwa i karania czynów karygodnych oznaczonych w tern rozporządzeniu właściwym jest 
w myśl § 4 rozporządzenia z dnia 21. lutego 1917 (Dz. rozp. Nr. 29 dotyczącego środków kar
nych przeciw podbijaniu cen i naruszaniu obowiązków dostawy) sąd komendy powiatowej 
w postępowaniu połowem.

§ 9-
Przedmioty, przez których kupno lub sprzedaż naruszono rozporządzenie lub zakaz w y

dany na jego podstawie, tudzież przy których kupnie przekroczono cenę przepisaną podlegają 
konfiskacie i będą użyte przez komendę powiatową dla wyżywienia ludności.

§10.  W e j ś c i e  w życ i e .

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Równocześnie znosi się
rozporządzenie c. i k. jen. Gub. Wojsk, z dnia 8 1. 1917 Dz. rozp. Nr. 10.

Lublin, dnia 16. lipca 1917.

55 .
L. A. Nr. 4243.

Zajęcie nasion oleistych.
Na podstawie rozporządzenia z dnia 22. czerwca 1917. Dz. rozp. Nr. 57 względnie rozpo-



46

rządzenia z dnia 11. czerwca 1916. Dz. rozp. Nr. 61, dotyczącego zużytkowania zbiorów ro l
nych zarządza się co następuje:

§ 1. Z a j ę c i e .

Nasiona roślin oleistych wszelkiego rodzaju (mak, rzepak, siemię lniane i konopne, na
siona gorczycy i lnianki), pochodzące ze zbioru roku 1917, oraz wszelkie resztki tych nasion 
pozostałe z roku poprzedniego zajmuje się na rzecz Zarządu wojskowego.

§ 2 .  S k u t k i  z a j ę c i a .

Następstwem zajęcia jest, że przeróbka, zużytkowanie na żywność i karmę, jakofeż sprze
daż względnie kupno płodów jest zakazariem, o ile w tern rozporządzeniu lub osobnych prze
pisach nie zostaną wydane inne zarządzenia.

Interesa zawarte wbrew temu zakazowi są nieważne, również jak i umowy zawarte przed 
wejściem w życie niniejszego rozporządzenia § 11 i 12 rozporządzenia z dnia 11. czerwca 
1916 roku Nr. 61 Dz. rozp.

§ 3. W y j ą t k i .

Zajęciu nie podlega n a s i e n i e  potrzebne producentowi do siewu w jego własnem
gospodarstwie, a to w ilości:

10 kg na morgę rzepaku, lnianki i gorczycy 
6 „ „ „ maku

80 „ „ „ lnu i konopi.
Za podstawę obliczenia i zapotrzebowania służy powierzchnia wzięta tego roku pod upra

wę. O pozostawieniu większych ilości nasienia rozstrzygnie na prośbę producenta zarząd 
wojskowy.

§ 4 .  O b o w i ą z e k  z g ł o s z e n i a .

Właściciel produktów, zajętych na podstawie § 1 jest obowiązany na wezwanie Komen
dy powiatowej lub organów do tego ustanowionych zgłosić zapasy takich produktów z poda
niem ilości, rodzaju i miejsca przechowania.

§ 5. O b o w i ą z e k  o d s t a w y .

Producent obowiązany jest odstawić wszelkie zapasy zajęte na mocy § 1 do miejsca 
odbioru wyznaczonego przez Komendę powiatową. ,

Odbiór uskutecznią przeznaczone do tego organa komendy powiatowej.

§ 6. C e n y  o d b i o r u .

Za nasiona roślin oleistych, dostarczone dobrowolnie przez producenta ustanawia się 
następujące ceny:

M a k   200 K
Rzepak ozimy i letni . . . 115 K
Siemię lniane . . . . 115 K
Siemię konopne. . . . 115 K
Nasienie gorczycy . . . 115 K
Nasienie ln ia n k i. . . 90 K

Ceny powyższe rozumieją się za 100 kg netto, loco magazyn odbioru i odnoszą się do 
towaru dobrego, suchego, czystego w przeciętnej jakości zwykłej, w obrębie c. i k. jen.-Gub. 
Wojsk. W razie gorszej jakości cena ulega obniżeniu, które jednak przy towarze zdatnym do 
przeróbki nie może przenosić 20° o ceny odbioru.

Powyższe postanowienia co do cen nie naruszają umów, zawartych między komendami 
a producentami w sprawie uprawy i odstawy roślin oleistych oraz warunków dotyczących od
bioru i ceny, w tychże umowach zawartych.



47

§ 7. P r z e r ó b k a  n a b y t y c h  z a p a s ó w .

Puszczenie w  ruch przedsiębiorstw przemysłowych, przerabiających nasiona roślin oleis
tych, wymienionych w § 1. dozwolonem jest tylko za pisemnem zezwoleniem c. i k. Gubernii 
Wojskowej.

Przedsiębiorstwa, kfóre takiego zezwolenia nie posiadają, winne być zamknięte.

§ 8 .  Ś r o d k i  p r z y m u s o w e .

jeśli w łaściciel produktów, zajętych na mocy § 1 nie wypełnia obowiązków odstawy tych
że lub nie posiada środków potrzebnych do wykonania m łocki wzgl. odstawy, w takim razie 
może Komenda powiatowa dla przeprowadzenia młocki wzgl. odstawy w drodze przymusowej 
przydzielić przymusowe siły robocze w  myśl § 4 rozporządzenia wodza armii z dnia 3 czerw
ca 1916 r. Nr. 54 Dz. Rozp. dotyczącego robót przy uprawie pól i żniwach, jeśli z powodu nie
wypełnienia obowiązku dostawy zostanie zarządzona dostawa w drodze przymusowej, mogą 
ceny odbioru unormowane w § 6 być obniżone aż do połowy.

§ 9 .  P o s t a n o w i e n i a  k a r n e .

Przekroczenia powyższego rozporządzenia lub przepisów, wydanych na ich podstawie, 
karane będą grzywnami i aresztem przewidzianemi w § 10 rozp. z dnia 11. czerwca 1916. 
(Dz. rozp. Nr. 61 dotyczącego zużytkowania zbiorów rolnych), przyczem dla prowadzenia śledz
twa i karania czynów karygodnych oznaczonych w tym rozporządzeniu właściwym jest w myśl 
§ 4 rozporządzenia z dnia 21. lutego 1917. (Dz. rozp. Nr. 29 dotyczącego środków karnych 
przeciw podbijaniu cen i naruszeniu obowiązków dostawy) sąd Komendy pow. w postępowa" 
niu połowem.

§ 1 0 .  W e j ś c i e  w ż y c i e .

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Lublin, dnia 10 sierpnia 1917.

56 .

Zb ieran ie  p o krzyw .

Poniżej ogłasza się najważniejsze przepisy dla zbierających pokrzywy.
1) Zbierać należy pokrzywy nie zbyt młode lecz dopiero po zakwitnięciu mniej więcej 

z końcem lipca i początkiem sierpnia.
2) Niewyrywać łodyg lecz ścinać je nożem, sierpem lub kosą.
3) Chronić ręce przed oparzeniem przez owinięcie szmatą lub ubranie rękawic.
4) Po ścięciu pozostawić pokrzywy przez jeden dzień aby zwiędły -  obrać liście 

które po zwiędnięciu łatwo się oddzielają i nie parzą.
5) Suszyć osobno łodygi -  osobno liście.
6) W czasie pogody suszyć łodygi na polu w cienkich warstwach, przewracać je często 

albo ustawiać w przewiewne piramidy.
W czasie niepogody suszyć w miejscu przewiewnem, ułożone na k rzyż -u n ika ć  składa- 

nia świeżych pokrzyw w s tosy -gdyż  zepsują się. Niedopuszczać do zamoknięcia pokrzyw.
7) Liście suszyć o ile możności na wolnem powietrzu w miejscach przewiewnych, su

chych. Nie dopuszczać do zmoczenia ich ani przez rosę ani przez deszcz. Chronić je przed 
zakurzeniem i zaśmieceniem.

8) Przy zbieraniu nasienia obłuszczyć kitkę z ziarnkami i wysuszyć.
9) Doglądać czy pokrzywa zebrana nie pleśnieje, odrzucić spleśniałe liście względnie 

łodygi gdyż w przeciwnym razie zepsuje się cały zbiór, jedynie zupełnie wysuszone łodygi 
i liście mogą być odebrane.

10) Łodygi dokładnie wysuszone wiązać we w iązki jednak nie używać do tego drutu.



48

11) Suche liście prasować w bale lub pakować we worki
12) Nasienie przechowywać w woreczkach.

W y n a g r o d z e n i e
Zbierający otrzymują

za 100 kg. dokładnie wysuszonych łodyg 10 K.
liści 25 K.

57 .

Adj. 1095.
Uszkodzenia p rzew o d ó w  telegraficznych i telefonicznych.

Rozporządzenia dotyczące uszkodzeń przewodów telegraficznych i telefonicznych ogłoszo
ne w dzienniku urzędowym z r. 1916 Cz. IX Nr. 133 i Cz. XII Nr. 165 przypomina się ponownie. 

Gminy są odpowiedzialne za niedopilnowanie tych przepisów.
Za złośliwe lub swawolne uszkodzenia jak rozbijanie izolatorów, zrywanie drutów, u- 

szkadzanie slupów i t. p. karać się będzie winnych z całą surowością.

58 .

Z. K. 9899.

P rzy jm o w an ie  k ra jo w c ó w  do żan d arm ery i w  okupow anym  obszarze Polski.
C. i k. jeneralne Gubernatorstwo wojskowe w Lublinie rozszerzyło granice wieku kandyda

tów, zgłaszających się dobrowolnie do służby przy żandarmeryi do 40 lat, podczas gdy dotąd 
granicę tę stanowił ukończony 30 rok życia.

Lublin, dnia 7 lipca 1917.

59 .

Stacye psów  policyjnych.
Istniejącym obecnie w powiecie lubelskim trzem stacyom psów policyjnych przydzielono 

następujące rejony:
Stacyi w Lublinie: gminy Wólka, jastków, Konopnica, Wojciechów i Zemborzyce.
Stacyi w Bychawie: gminy Bychawa, Piotrowice, Piotrków, Krzczonów, Niedrzwica i. 

Chodel.
Stacyi w Piaskach: gminy Puchaczów, Biskupice, Piaski i Mełgiew.

6 0 .

K a r y .
1

Wyrokiem Sądu doraźnego c. i k. komendy powiatowej w  Miechowie z dnia 13 lipca b. 
r. uznano winnymi: Albina Uracza z józefowa powiat Dąbrowa, Zygfryda Wiązka ze Zagórza 
powiat Dąbrowa i Władysława Półtoraka z Dąbrowy, zbrodni rabunku popełnionej przez to,, 
że wspólnie w  dniu 7 lipca b. r. w Chobędzy gmina Wierzchowisko powiatu Miechów w  miesz
kaniu wdowy Anastazyi Pawlik w zamiarze zawładnięcia cudzemi rzeczami ruchomemi, obec
nej tam 17 letniej służącej Katarzynie Marasek grozili rewolwerem i po zagrożeniu zrabowali 
kwotę 106 rubli, l parę trzewików i męzkie ubranie -  i zasądzono Albina Uracza na karę 
śmierci przez powieszenie, który to wyrok w dniu 16 lipca 1917 w Miechowie wykonano, Zyg
fryda Wiązka na karę 15 letniego ciężkiego więzienia, Władysława Półtoraka na karę 12 letnie
go ciężkiego więzienia.



49

II
Wyrokiem Sądu wojskowego c. i k. Komendy powiatowej w Lublinie z dnia 30 maja 

1917 zasądzono juljana Kowalskiego z jaszczowa lat 22 liczącego rei. rzym.-kat. stanu wolnego 
za zakazane posiadanie strzelby myśliwskiej, prochu i śrutu na karę 2 miesięcznego ciężkiego 
więzienia.

III
Za zbrodnię podbijania cen wedle § 2 rozp. z dn. 21 lutego 1917 zasądził Sąd wojskowy

c. i k. Komendy powiatowej w Lublinie; wyrokiem z dnia 14 maja 1917 r.
1.) jana Chruścikowskiego na 1 miesiąc obostrzonego więzienia, grzywnę o kwocie 600 

Koron i przepadek przeznaczonych do wywozu wyrobów masarskich.
2.) Wacława jabłońskiego na 2 miesiące obostrzonego więzienia, grzywnę w kwocie 1000

Koron i przepadek przeznaczonych do wywozu wyrobów masarskich.
Wyrokiem z dnia 21 lipca 1917 roku G. Z. K. 850 17
3.) jankiela Taubera na 6 tygodni więzienia i przepadek znalezionej u niego mąki.

IV
Za przekroczenia podbijania cen według § 1 rozp. z dnia 21 lutego 1917 zasądzeni:
1.) Piotr Konarski, wyrokiem tut. sądu wojskowego z dnia 11 VI. 1917, K. 413 na karę

pieniężną w wysokości 40 K. ewentnalnie na karę aresztu 4 dni.
2.) Stefan Strzałkowski, wyrokiem tut. sądu wojskowego z dnia 11 VI. 1917, K. 705 17, na

karę pieniężną w  wysokości 10 K. ewent. na karę aresztu 1 dnia;
3.)Moszek Icek Breifer i Wolf Beigelsimer, wyrokiem tut. sądu wojskowego z dnia 11 VI.

1917, K. 812 17, pierwszy na karę pieniężną w wysokości ICO K. ewentualnie na karę 10 dniowe-
wego aresztu; drugi na karę pieniężną w wysokości 25 K. ewent. na karę 2, dn. aresztu;

4.) Zenon Omiljanowski, wyrokiem sądu tut. wojskowego z dnia 11 VI. 1917, K. 410/17, na
karę pieniężną w wysokości 500 K. ewent. na karę 50 dniowego aresztu;

5.) Tomasz Woch, wyrokiem sądu wojskowego z dnia 11 VI. 1917, K. 704 17, na karę pie
niężną w wysokości 25 K. ewentualnie na karę 2 dniowego aresztu;

6.) Moszek Satanowicz, na mocy rozporządzenia Komendanta powiatu z dnia 21 VI. 1917,
K. 507 17, na karę pieniężną w wysokości 100 K. ewent. na karę 10 dniowego aresztu.

7.) Chaje Glanzspiegel, na mocy rozporządzenia Komendanta powiatu z dnia 25 VI 1917. 
K. 743/17 na karę pieniężną w wysokości 20 K. ewent. na karę 2 dniowego aresztu;

8.) józef Zwoliński, na mocy rozporządzenia komendanta powiatu z dnia 26 VI. 1917, K.
616 17, na karę pieniężną w wysokości 200 K. ewent na karę 20 dniowego aresztu.

9.) Michał Klimski, na mocy rozporządzeuia Komendanta powiatu z dnia 26 VI. 1917, K.
678 17, na karę pieniężną w wysokości 30 K. ewent. na karę 3 dniowego aresztu;

10.) Marya Adamczyk, na mocy rozporządzenia komendanta powiatu z dnia 27 VI. 1917, 
K. 617 17, na karę pieniężną w wysokości 20 K. ewent. na karę 2 dniowego aresztu.

11.) Maryanna jakubas, na mocy rozporządzenia komendanta powiatu z dn. 28 VI. 1917, K.
615 17, na karę pieniężną w wysokości 20 K. ewent. na karę 2 dniowego aresztu.

12.) Alekxander Kurkiewicz, na mocy rozporządzenia komendanta powiatu z dnia 28 VI.
1917, K. 640/17, na karę pieniężną w wysokości 50 K. ewent. na karę 5 dniowego aresztu;

13.) Aleksandra Tarnowska, na mocy rozporządzenia komendanta powiatu z dnia 30 VI.
1917, K. 438'17, na karę pieniężną w wysokości 20 K. ewent. na karę 2 dniowego aresztu.

14.) Szmul Aron Rottenberg orzeczeniem tut. sądu wojskowego z dn. 31 lipca 1917 K.
52417, na karę pieniężną w wysokości 100 K. ewent. na karę aresztu 10 dni.

15.) Stanisław Sokół orzeczeniem tut. sądu wojskowego z dnia 30 lipca 1917 K. 529 17,
na karę pieniężną w wysokości 200 K. ewent. na karę aresztu 20 dni.

16.) Izrael Brenner orzeczeniem tut. sądu wojskowego z dnia 31 lipca 1917 K. 530/17, na 
karę pieniężną 100 K. ewent. na karę aresztu 10 dni.

17.) Szachne Lusfigman .orzeczeniem tut. sądu wojskowego z dnia 15 lipca 1917 K. 
546 17 na karę pieniężną 30 K. ewent. na karę aresztu 3 dni.



50

18.) Michał Masfaljewicz orzeczeniem tut sądu wojskowego z dnia 15 lipca 1917 K.
608 17 na kar? pieniężną 100 K. ewent. na kare aresztu 10 dni.

19.) Wtadysfaw Szlufik orzeczeniem tut. sądu wojsk, z dnia 15 lipca 1917 K. 612/17 na ka
rę pieniężną 200 K. ewentualnie na kare aresztu 20 dnt.

20.) Chaim Kornstein orzeczeniem tut. sądu wojsk, z dnia 18 lipca i917 K. 618/17, na ka
re pieniężną 100 K. ewentualnie na kare aresztu 10 dni.

21.) Itzig Friedman i Szyfra Male orzeczeniem tut. sądu wojsk, z dnia 22 lipca 1917, pier
wszy na kare pieuieżną 30 K., ewentualnie na kare aresztu 3 dni, drugi na kare pieniężną 20 
K. ewentualnie na kare aresztu 2 dni (K. 626/17.)

22.) Tomasz Ciesielski orzeczeniem tut. sądu wojsk, z dnia 20 lipca 1917, K. 644/17 na
kare pieniężną w wysokości 50 K. ewentualnie na kare aresztu 5 dni.

23.) Chana Geist orzeczeniem tut. sądu wojskowego z dnia 26 lipca 1917, K. 744/17 na
kare pieniężną w wysokości 20 K. ewentualnie na kare aresztu 20 dni.

24.) Anna Lubańska orzeczeniem tut. sądu wojsk, z dnia 26 lipca 1917, K. 745/17 na ka
re pienieżne w  wysokości 40 K. ewentualnie na kare aresztu 4 dni.

25.) Maryanna Dominko orzeczeniem tut. sądu wojsk, z dnia 26 lipca 1917 K. 746/17 na
kare pieniężną w  wysokości 40 K. ewentulnie na kare aresztu 4 dni.

26.) Ludwik Molodecki orzeczeniem tut. sądu wojsk, z dnia 19 lipca 1917, K. 824.17 na
kare pieniężną w wysokości 250 K. ewentualnie na kare aresztu 25 dni.

C. i k. Komendant pow ia tu r 

OBERTYŃSKr. m. p.
podpułkownik.

08UK.J. POPIE LA  LUBLIN. KRAK:PB 7 . fcn






